Договор №
сервисного обслуживания кондиционеров и систем вентиляции

г. Москва

  201_г.
Общество с ограниченной ответственностью «Экстраклимат», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице Генерального директора Салтанова Дениса Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства осуществлять выполнение диагностических и профилактических работ (далее - работы) систем кондиционирования один раз в год в соответствии с согласованным графиком работ и перечнем оборудования, указанным в Приложении №1, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора, на объекте, расположенном по адресу: __________________________________________________
1.2. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства осуществлять выполнение диагностических и профилактических работ (далее - работы) систем вентиляции один раз в полугодие (2 раза в год) в соответствии с согласованным графиком работ и перечнем оборудования, указанным в Приложении №1, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора, на объекте, расположенном по адресу: ___________________________________________________
1.3. Результаты работ отражаются в акте (дефектной ведомости).
1.4. Заказчик обязуется своевременно производить оплату за каждый период диагностических и профилактических работ.
2. Стоимость работ и порядок расчетов

2.1. Общая годовая стоимость диагностических и профилактических работ по системам кондиционирования по настоящему Договору составляет 00 () руб. 00 коп., в т.ч. НДС 18% - 0,00 рублей.
2.2. Общая годовая стоимость диагностических и профилактических работ по системам вентиляции по настоящему Договору составляет 00 () руб. 00 коп., в т.ч. НДС 18% - 0,00 рублей.
2.3. Условия оплаты: 100% оплата каждого периода диагностических и профилактических работ производится Заказчиком один раз в полугодие (за каждый период работ отдельно) после окончания работ и принятия их Заказчиком.

2.4. Оплата за выезды специалиста и проведение дополнительных работ Исполнителем по требованию Заказчика (вне графика работ, указанного в Приложении №1 к настоящему Договору) производиться отдельно, а стоимость данных работ определяется ценами действующего прейскуранта, указанного в Приложении №2, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора, на момент выполнения работ.
2.5. Стоимость работ по настоящему Договору может быть изменена по соглашению Сторон, оформленному дополнительным соглашением.
3.  Сроки И ПОРЯДОК выполнения работ

3.1. Сроки начала работ - не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента извещения Заказчиком о готовности к проведению работ.
3.2. Срок проведения диагностических и профилактических работ – в течение 3 (трех) рабочих дней с момента начала работ.
3.3. Выезд специалиста и проведение дополнительных работ Исполнителем по требованию Заказчика (вне графика работ, указанного в Приложении №1 к настоящему Договору) производится в течение 2 (двух) суток с момента подачи Заказчиком заявки на проведение работ.
3.4. Подача заявки на выезд специалиста производится Заказчиком устно по телефону: (495) 971-20-11, или в письменном виде на электронную почту: office@extraklimat.ru.
4. Порядок сдачи и приемки работ

4.1. Диагностические и профилактические работы производятся при полном информировании Заказчика и включают в себя: чистку, дезинфекцию, диагностику, дозаправку фреоном и все сервисные работы, необходимые для оптимальной работы систем кондиционирования и вентиляции. Полный список работ приведен в Приложении №1, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

4.2. В течение 5 (Пяти) рабочих дней после завершения всех работ Исполнитель представляет Заказчику Акт сдачи-приемки работ и необходимую эксплуатационную техническую документацию. Все выявленные недостатки отражаются в Акте и устраняются Исполнителем в согласованные Сторонами сроки. Устранение недостатков работ производится Исполнителем своими силами и за свой счет.  В случае, если Исполнитель не устранит недостатки в согласованные с Заказчиком сроки, Заказчик вправе устранить недостатки самостоятельно, в том числе силами третьих лиц, и взыскать с Исполнителя расходы на устранение недостатков работ.

4.3. Заказчик в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня получения Акта сдачи-приемки обязан принять выполненные работы и подписать Акт либо направить Исполнителю мотивированный отказ от подписания Акта. В случае не составления (не направления) Исполнителю в течение 5 (Пяти) рабочих дней подписанного со стороны Заказчика Акта сдачи-приемки либо аргументированного отказа от подписания Акта, работа считается принятой.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение любой из своих обязанностей, если такое будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, война или военные действия, возникающие после заключения Договора.
Доказательством наступления, продолжительности и окончания действия обстоятельств непреодолимой силы является документ, выданный компетентным органом.

5.2. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана в течение 3 дней в письменной форме информировать другую Сторону о наступлении форс-мажорных обстоятельств и о влиянии этих обстоятельств на срок выполнения обязательств по настоящему Договору. Несвоевременное извещение о наступлении форс-мажорных обстоятельств лишает Сторону права ссылаться на них как на основание освобождения от ответственности за частичное или полное неисполнения обязательств по настоящему Договору.

5.3. Если состояние невыполнения обязательств, вытекающих из Договора, вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы длится более одного месяца, то каждая из Сторон имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, письменно известив об этом другую Сторону. В этом случае Подрядчик возвращает Заказчику все суммы платежей по настоящему Договору, за вычетом прямых затрат на выполнение работ по Договору и Дополнительным соглашениям к нему, произведенных до момента наступления форс-мажорных обстоятельств.

6. гарантии
6.1. Исполнитель несет ответственность за качество выполненных по Договору работ в течение 6 (шести) месяцев после подписания Сторонами Акта сдачи-приемки работ, при условии соблюдения Заказчиком правил эксплуатации оборудования. В случае обнаружения дефектов оборудования в течение гарантийного срока, Сторонами составляется совместный Акт и Исполнитель производит устранение дефектов оборудования своими силами и за свой счет, при условии выполнения Заказчиком правил эксплуатации оборудования.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение/ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями настоящего Договора.

7.2. Возникающие в процессе исполнения настоящего Договора споры разрешаются Сторонами в процессе переговоров. В случае невозможности разрешения споров в процессе переговоров споры передаются на рассмотрение в суд г. Москвы с обязательным соблюдением досудебного порядка урегулирования споров путем направления претензий, срок рассмотрения которых 10 (десять) рабочих дней с момента получения претензии Стороной, в адрес которой была направлена претензия. Отсутствие ответа на претензию в указанный срок приравнивается Сторонами к отказу в удовлетворении требований, содержащихся в претензии.
8.Срок действия договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует                 по __________________. По соглашению сторон возможна пролонгация договора.
8.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, либо в одностороннем порядке с письменным уведомлением противоположной Стороны, но не менее чем за 15 (пятнадцать) рабочих дней до предполагаемой даты расторжения Договора.
9. Прочие условия

9.1. Заказчик обязан обеспечить Исполнителю доступ к оборудованию в предварительно согласованное время. В случае отсутствия надлежащей подготовки условий для выполнения работ Исполнителем, ответственность за срыв сроков начала выполнения работ несет Заказчик.
9.2. Заказчик обеспечивает наличие электрической потребляемой мощности, которая требуется для электропитания оборудования при комплексном обслуживании.

9.3. Заказчик обязан выделять из числа своего персонала ответственных лиц за эксплуатацию электрических сетей, установок и систем для сопровождения сотрудников Исполнителя по помещениям.
9.4. Исполнитель несет ответственность за несоблюдение во время оказания услуг требований закона и иных правовых актов об охране окружающей среды, за нарушение техники безопасности, противопожарной безопасности при производстве работ.

9.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору становятся неотъемлемой частью и действительны лишь в том случае, если оформлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
          9.6. При изменении наименования, адресов и реквизитов Стороны обязаны уведомлять друг друга в письменной форме в течение 7 (семи) рабочих дней с момента изменения. В случае неисполнения указанного обязательства одной из Сторон, другая Сторона не несет ответственности за вызванные таким неисполнением последствия.
9.7. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах по 1 (одному) для каждой Стороны, при этом каждый экземпляр имеет одинаковую юридическую силу.
10.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ООО «Экстраклимат»
Адрес организации: 125475, г.Москва, ул.Петрозаводская, д.28, корп.4
ИНН/КПП: 7743861877 / 774301001
ПАО АКБ «Авангард» г.Москва

БИК 044525201
К/СЧ 30101810000000000201

Р/СЧ 40702810200020002245
Генеральный директор
ООО «Экстраклимат»
__________________________/Д.В. Салтанов/